
TERMO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação sob nº 009/2023 
Proce~~o nº 047/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado p'ela Sra .. 
Jaqueline Pereira Arimura, no uso das atribuições RATIFICA, ADJUDICA e HOMOLOGA nas· seguintes 
condições: 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso li. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação de estúdio, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação/Fundo Municipal de Assistência 
Social, do município de Ribas do Rio Pardo (MS). 

Empresa: VAGNER DOS SANTOS - ME, com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 2030, Centro, 
na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 27.441.604/0001-20. 
Item Especificação Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

Locação de estúdio completo, equipado para 
Podcast (itens incluso): 05 filmadoras profissionais 
com cinegrafistas, 04 microfones shure mv7, tv 
55", computador, ilha de edição, internet com link 
dedicado para transmissão ao vivo, software para 

1 
transmissão áudio e vídeo, técnico para suporte e 

Horas 10 1.675,00 16.750,00 
manuseio dos equipamentos, teleprompter 23", 
microfone Lapela e sem fio ME2 Sennheiser EW 
100-ENG G3-G Wireless XLR, Mexer Digital 
Boehringer X-air Xr18 Com 18 Canais E 6 Aux, 
cenário croma key. Notebook, cabos e periféricos 
necessário. Ambiente acústico. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.750,00 

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de Abril de 2023 . 

.Jú o, ) - \" o _,.Á)~r--""" -- 'v..N--C, J-\ \.,.~ 
Jaqueline Pereira Arimura 

Secretária de Assistência Social e Habitação (SAS) 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 



1 DO RIO 
PARDO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E _HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 
PROCESSO Nº 047/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Habitação (SAS) torna público a Dispensa de Licitação nº 009/2023. · 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação de estúdio, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação/Fundo Municipal de Assistência 
Social, do município de Ribas do Rio Pardo (MS). 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso li. 

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: VAGNER DOS SANTOS - ME, com sede na Rua 
Conceição do Rio Pardo, nº 2030, Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 
27.441.604/0001-20, perfazendo o valor total de R$ 16.750,00 (dezesseis mil e setecentos e cinquenta 
reais). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de abril de 2023. 

~~-"" L ~~-~ 
U Jaaueli~e Pereira Arimura 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação (SAS) 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 

AFIXADO NO MURAL 

DE JJ / <O¾ ;:l.?; 
ATÊ,!~ ;01.\..1:l) 

~ 
Coordenadoria de Licitação 

i; r 



EDUARDO ARTHURDEMORAIS 
Pregoeiro 

"~~,;~éil~i' 
AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 010/2023 
PROCESSO N2 048/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão de 

Governo (SEGOV) torna público a Dispensa de Licitação nQ 010/2023. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação em jornal de grande circulação no 
estado do Mato Grosso do Sul, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV). 

Fundamentação Legal: Lei Federal nQ 8.666/93, artigo 24, inciso II. 

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: QUALIDADE EMPRESAJORNALISTICA LIDA - ME, com sede na 
Rua Quatorze de Julho, n 2 204, Bairro Vila Santa Dorothea, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF nQ 
0S.042.060/0001-90, perfazendo o valor total de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de abril de 2023. 

Manoel Aparecido dos Anjos 

Secretário de Gestão de Governo (SEGOV) 

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 009i2023 
PROCESSO N2 047 /2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Habitação (SAS) torna público a Dispensa de Licitação nQ 009 /2023. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação de estúdio, visando atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Habitação/Fundo Municipal de Assistência Social, do município de Ribas do Rio Pardo 
(MS). 

.d 

Fundamentaçfo Legal Ld Federal n° 8.666/93, a.-rigo 24, inciso II. . . , ::(::~J)\ 
Empresa Ratificada, Adjudicada. e Homologada: VAGNER DOS SANTOS - ME, com sede na Rua Conceição do IÓ6<:[·!;r{ 
Pardo, nQ 2030, Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo -MS, inscrita no CNPJ/MF nQ 27.441.604/0001-20, perfazendo o' 

valor total de R$ 16.750,00 (dezesseis mil e setecentos e cinquenta reais). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de abril de 2023. 

Jaqueline Pereira Arimura 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação (SAS); 


